¹ Quia sacramenta operantur salutem quam significant, ideo secundum quandam assimilationem dicitur quod in hoc sacramento corpus offertur pro salute corporis et sanguis pro salute animae, quamvis *utrumque ad salutem utriusque* operetur, cum sub utroque totus sit Christus. Et licet corpus non sit immediatum subiectum gratiae, ex anima tamen redundat effectus gratiae ad corpus, dum in praesenti membra nostra exhibemus *arma justitiae Deo* (Rom. c. 6) et in futuro corpus nostrum sortietur incorruptionem et gloriam animae (S. Thom. 3, q. 79, a. 1 ad 3).

² Cfr. S. Cyrill. Hierosol. Catech. myst. 4, c. 1.

By Holy Communion, therefore, the soul and body of man are healed of every weakness and frailty, and are preserved and safeguarded for life eternal.¹

70. The Communion of the Celebrant.

The three or rather the two aforesaid prayers, the priest recites with an humble inclination of the body and with eyes riveted on the sacred Host (*oculis ad Sacramentum intentis* — *Rubr.*); now the preparation for Communion is concluded in the following manner.

I. The Conclusion of the Liturgical Preparation for Holy Communion.²— The priest longs to be fed with the fat of wheat and filled with honey out of the rock (Ps. 80, 17); he yearns for the strength and delicious flavor of the true Manna; he desires to taste the sweetness of the Lord at its fountain-head: therefore, he adores the Most Blessed Sacrament by genuflecting and manifests, whilst rising again,³ the desire and longing of his heart in the words:

¹ Actualis consecutio gloriæ *peculiari* quadam ratione est et dicitur effectus hujus sacramenti. Id quod non solum ad *animæ*, sed etiam *corporis* beatitudinem referendum est, ut eo scil. novo titulo unionis cujusdam corporis nostri cum corpore Christi, dignius præparentur corpora communicantium ad dotes corporales in resurrectione futuras, idque veluti participatione quadam et incoatione quasi in semine, qua justis etiam in hac vita communicatur agilitas quaedam et vigor ad studiosa opera simulque mundities ex assistentia divini auxilii et aliud quid simile dotibus, per quod caro, imminuto in dies fomite, promptius obediat spiritui et quasi spiritualis reddatur, eo fere sensu, quo I Cor. c. 15 post resurrectionem corpus dicitur fore *spirituale* quoad effectum, quia perfecte obediet spiritui. Eodemque sensu in Catech. Rom. p. 2, c. 4, q. 41 dicitur sacrae Eucharistiæ *summam vim esse ad æternam gloriam comparandam* hujusque sacramenti gratia fideles, dum hanc vitam degunt, *summa conscientiaæ pace et tranquillitate perfrui, ejusque virtute recreatos non secus atque Elias, qui subcinericii panis fortitudine ambulavit. usque ad montem Dei Horeb, cum ex hac vita migrandi tempus advenit, ad æternam gloriam et beatitudinem ascendere* (Tanner disp. 5, q. 7, dub. 1, n. 8).